
6E
8K

A 
PO

JI
ŠŤ

O
VN

A
K-oiiiťtln

H-O^/ozo/gt,

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Praha 1 PSČ 113 04, Česká republika 

IČ 45 27 29 56
zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Praze oddíl B, vložka 1464

zastoupená PaedDr. Štěpánkou Markovou, hlavním upisovateíem útvaru underwritingu
(dále jen „pojišťovna")

a

Statutární město Kladno
Nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

IČ 00 23 45 16

zastoupené Danem Jiránkem, primátorem města 
(dále jen „pojištěný")

uzavírají tento

aktualizační dodatek č. 22 k pojistné smlouvě č.
805-85908-12

• o pojištění živelním 
• pojištění elektronických zařízení 

• pojištění pro případ škod způsobených krádeží vloupáním nebo
loupežným přepadením

ze dne 1.1.2002

I. L 491210/2011 íVHA čttiká pcjiiťo/raSpáleni 7S/16,11.1 Ow Piahn \ česká repi.-Hika, IČ Vjnapsaná v obdKxIním rejstříku v Městského soudu •/ Pr?.?*, oddíl B. vírržkr. 1^54



Statutární mésto Kladno Dodatek č. 22 k pojistné smlouvě č. 805-85908-12 _ Strana 2
1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ-aktualizační dodatek

1.1 Dne 1.1.2002 uzavřely Česká pojišťovna a.s. (dále jen „pojišťovna") a Statutární město 
Kladno (dále jen „pojištěný") pojistnou smlouvu č. 805-85908-12 pro pojištění živelní, 
pojištění elektronických zařízeni a pojištěni pro případ škod způsobených krádeží 
vloupáním nebo loupežným přepadením (dále jen „pojistná smlouva").

1.2 Pojišťovna a pojištěný prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2 ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY

2.1 Ustanovení oddílů 1. až 5. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím 
zněním:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto smlouvou se řídi Všeobecnými pojistnými podminkami živelního 
pojištění PPZ93, schválenými Ministerstvem financí České republiky pod 
č.j. 323/58985/93 (dále jen „PPZ"), Všeobecnými pojistnými podminkami pojištěni 
elektronických zařízeni PPEZ 93, schválenými Ministerstvem financí České republiky pod 
č.j. 323/59002/93 a Všeobecnými pojistnými podmínkami pojištěni pro případ škod 
způsobených krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením PPKL 93, schválenými 
Ministerstvem financí České republiky pod č.j. 323/59000/93 (dále jen „PPKL"). Pojištění 
se dále řídi doložkou K24 T. č. 4862, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a 
spolu s pojistnými podmínkami tvoři její přílohy. Pojištěný tímto prohlašuje, že se 
s pojistnými podmínkami a doložkou K24 seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

1.2. Smluvní strany se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována 
úsekem underwritingu České pojišťovny a.s., Na Pankráci 1720/123, Praha 4, PSČ 140 
21. Pojištěný bude uplatňovat své nároky na pojistné plnění z pojištěni sjednaného touto 
smlouvou prostřednictvím makléřské společnosti Bohemia Brokers s.r.o., Čermákova 
1877, 272 01 Kladno.

1.3. Pojištěným a oprávněnou osobou z této smlouvy je:

Statutární město Kladno
Nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
IČ 002 34 516

1.4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

2.1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Pojištění sjednané touto smlouvou se řídi Všeobecnými pojistnými podmínkami živelního 
pojištěni PPZ 93, schválenými Ministerstvem financi České republiky pod 
č.j, 323/58985/93 (dále jen „PPZ"), které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

2.2. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY

V souladu s ustanovením článku 2 bodu 1 PPZ se pojištění dle této smlouvy vztahuje na 
věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci").

V souladu s ustanovením článku 5 bodu 1 PPZ jsou pro pojištěné věci stanoveny níže 
uvedené pojistné částky

Pokud je v souladu s ustanovením článku 6 PPZ sjednáno pojištění jako pojištění prvního 
rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věd.

1. 491 smlouva je ve správě:



f Statutární' mésto Kladno Dodatek č. 22 k pojistné smiouvě č. 805-85908-12 Strana 3

POL.
č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÉ VĚCI (VĚCÍ), 
UJEDNÁNÍ 0 POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA

1 Soubor staveb a budov {bytových, nebytových), investic

2
Soubor strojů, zařízeni, kancelářské a výpočetní techniky a 
inventáře (ve. DHIM) s výjimkou vozidel, kterým je 
přidělována RZ, lodi a letadel

3 Soubor komunikací

4

Náklady na opravu nebo na znovuzřízení uměleckého nebo 
umělecko-řemeslného díla, které je stavební součástí 
pojištěných budov uvedených pod položkou č.1.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle 61. 6 
PPZ.

5 4 ks skříně (RAMER 7M-SL) pro radarový měřič rychlosti + 2 
ks informačních radarových měřičů rychlosti RAMER 8RS

6 Radar - typ Ramer 7M-V

7 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek v místě pojištěni 
náměstí Svobody čp. 1960, Kladno

8
1 ks měřič rychlosti AD 9T
2 ks informační měřič rychlosti
2 ks skříně pro měřič rychlosti

9 Dětská hřiště

10

Soubor skel výloh, skel vstupních dveří navazujících na 
výlohy, včetně nalepených fólií, nápisů a nalepených čidel 
elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech. 
Pojištěni se sjednává jako pojištěni prvního rizika podle čí. 6 
PPZ.

11 Jednotlivě určené cizí věci po právu užívané na základě 
písemné smlouvy o výpůjčce č. 2/2011- viz. příloha č. 1

12
Soubor budov a jiných staveb, oplocení a zpevněných ploch 
včetně movitých věcí s výjimkou porostů, oprav, prací a 
montáží (Revitalizace Sítenského údolí - II. etapa, Kladno)

13

Vybaveni MŠ v Kladně - Dubí, Rosenbaumovo nám 622 
v rámci projektu rekonstrukce
Pojistná částka zahrnuje:
- WĚĚĚĚ,- movité věci v budově školky
- prolézačky + herní prvky na zahradě {ohraničeno 
plotem)
-HH,- stůl a lavičky na zahradě

14 Zastávky MHD Kladno (vč. skel, plechů a střech 
z polykarbonátu) v rámci projektu rekonstrukce

15 Skatepark Kročehlavy, vč. vodovodní a dešťové přípojky
16 Sportoviště v Kladně včetně oplocení

17
- dětské hřiště a bikrosová dráha v Mostecké ulici;
- dětské hřiště vZádušni ulicí {pare. č. 4937/1);
- dětské hřiště ve školské ulici

18
Soubor budov a jiných staveb, oplocení a zpevněných ploch 
včetně movitých věci s výjimkou porostů, oprav, prací a 
montáži (Revitalizace veřejného prostranství v ulici ČSA - 
Kladno)

POJISTNÁ CASTKA 
I LIMIT PLNĚNÍ 

V KČ

I č '.91 srnlóuVájéVe správě:1



Stalutární město Kladno Dodatek č. 22 k pojistné smlouvě č. 805-85908-12 Strana 4
2.3. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČAST

2.3.1. V souladu s ustanovením článku 1 PPZ se pro pojištěné věci specifikované v ustanovení 
bodu 2.2. této smlouvy sjednává živelní pojištěni pojištěných věcí níže uvedenými 
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné věci v souladu 
s ustanovením článku 7 bodu 17 PPZ sjednány níže uvedené spoluúčasti pro jednotlivé 
položky uvedené v bodu 2 2. této smlouvy.

POL.
Č.

1. 2, 4, 
9,12- 
15, 18

11

16,17

5, 6,8

S, 6,8
5, 6,8
1,11

1

9,12-
18

5, 6, 8

SPECIFIKACE POJISTNÉHO NEBEZPEČÍ

Požár, výbuch, přimý i nepřímý úder blesku, pád letadla (bod 1 
či. 1 PPZ)
Záplava, vichřice, pád předmětu (bod 2 písm. a, c, g čl. 1 PPZ) 
Voda z vodovodních zařízení (bod 3 čl. 1 PPZ)
Požár, výbuch, přímý i nepřímý úder blesku, pád letadla (bod 1 
čl. 1 PPZ)
Záplava, vichřice, pád předmětu (bod 2 písm. a, c, g čl. 1 PPZ) 
Voda z vodovodních zařízení (bod 3 čl. 1 PPZ)
Požár, výbuch, přímý i nepřímý úder blesku, pád letadla (bod 1 
čl. 1 PPZ)
Požár, výbuch, přímý i nepřímý úder blesku, pád letadla (bod 1 
čl. 1 PPZ)
Záplava, vichřice, pád předmětu (bod 2 písm. a, c, g čl. 1 PPZ)__
Vichřice nebo krupobití (bod 2 písm. c, d čl. 1 PPZ)
Voda z vodovodních zařízení (bod 3 čl. 1 PPZ) _______
Záplava (bod 2 písm. a čl. 1 PPZ)______
Požár, výbuch, přímý i nepřímý úder blesku, pád letadla (bod 1 
čl. 1 PPZ)________________________________
Záplava, vichřice, pád předmětu (bod 2 písm. a, c, g čl. 1 PPZ) 
Voda z vodovodních zařízeni (bod 3 čl. 1 PPZ)
Tíha sněhu nebo námrazy (bod 2 písm. i ČL 1 PPZ)
Úmyslné poškození nebo zničeni věci (vyjma divadla Lampion,
Nám, starosty Pavla čp. 4, 272 01 Kladno)_________
Úmyslné poškození nebo zničeni věci (divadlo Lampion, Nám 
starosty Pavla čp. 4, 272 01 Kladno) ______

Úmyslné poškozeni nebo zničeni věci (včetně sprejerů)

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištěni se 
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným pojištěným.

SPOLUÚČAST 
V KČ

2.3.2. Odchylně od ustanoveni článku 1 bodů 1, 2 a 3 PPZ se pro pojištěné věci specifikované 
v ustanoveni bodu 2.2. této smlouvy sjednává pojištěni pro případ poškození nebo 
zničení pojištěných věci i níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro 
jednotlivé pojištěné věci a pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 7 bodu 17 
PPZ sjednány níže uvedené spoluúčasti pro položky uvedené v bodě 2.2. této smlouvy.

,9I[ 'fečjfófflá smlouvá je ve Správě



Statutární město Kladno Dodatek č. 22 k pojistné smlouvě č. 805-85908-12_________ Strana 5

Pol. č. podle 
bodu 2.2. 
smlouvy

ZÁKLADNÍ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SJEDNANÁ 
ODCHYLNĚ OD ČL. 1 BODŮ 1, 2 A 3 PPZ

SPOLUÚČAST 
v Kč

10

Poškození nebo zničení věci jakoukoliv 
událostí.
Ujednává se, že článek 1 body 1, 2 a 3 PPZ se 
nahrazují tímto textem:
Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo 
zničeni pojištěné věci jakoukoliv událostí, která 
nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
Z pojištěni nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené bezprostředním následkem

koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv
znečištěním. Za znečištění se považuje také 
úmyslné poškození pojištěné věci nápisem: 
malbou; rytím a jiným obdobným způsobem;

b) poškození nebo zničeni pojištěné věci vzniklé 
při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži 
a při její opravě;

c) škody způsobené bezprostředním následkem
opotřebení, trvalého vlivu provozu,
postupného stárnutí s tim, že v případě 
pojištění neonových trubic a obdobných věcí 
se za škody vzniklé postupným stárnutím 
považuje také vyprchání plynové náplně. 
Plynová náplň se pro účely tohoto pojištěni 
považuje za vyprchanou po třech letech od 
data výroby pojištěné věci;

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.

Dále se ujednává, že pojistnou hodnotou 
pojištěných věcí je částka, kterou je třeba obvykle 
vynaložit na znovuzřízeni nové věci téhož druhu a 
kvality vdaném místě. Náklady na znovuzřízeni 
jsou náklady na náhradu pojištěné věci novou 
věcí téhož druhu a kvality, včetně nákladu na 
dopravu, nákladů montáže a případných celních a 
jiných poplatků.
Není-li ve smlouvě ujednáno jinak, poskytne 
pojišťovna pojistné plněni ve stejném rozsahu 
jako v případě, že je pojištění sjednáno na novou 
hodnotu.

-

2.4. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

2 4 1. Jako místa pojištění se sjednávají pro věci uvedené pod položkami čís. 1 - 10. 12 - 15 
v bodě 2.2. této smlouvy:
- dle účetní evidence města Kladna

2.4.2. Jako místo pojištění se sjednává pro věci uvedené pod položkou čís. 11 v bodě 2.2. této 
smlouvy:
- Zámek Kladno, Zádušní 1, PSČ 272 01



Statutární město Kladno Dodatek č 22 k pojistné smlouvě č. 805-85908-12 Strana 6
2.4.3. Jako místo pojištění se sjednává pro věci uvedené pod položkou čís. 16 v bodě 2.2. této 

smlouvy:
- Kladno, 9. ZŠ Sportoviště, Školská ulice
- Kladno, ZŠ Amáiská
- Kladno, Štéchova ulice

2.4.4. Jako místo pojištění se sjednává pro věci uvedené pod položkou cis. 17 v bodě 2.2. této 
smlouvy:

- Kladno, Mostecká ulice (pare. č. 293/2 k.ú. Kladno a pare. č. 5760-1 k.ú. Kročehlavy)
- Kladno, Zádušní ulice (pare. č. 4937/1 k.ú. Kladno)
- Kladno, 9. ZŠ ve Školské ulici (pare. č. 1317 k.ú. Kročehlavy)

2.4.5. Jako místo pojištění se sjednává pro věci uvedené pod položkou čís. 18 v bodě 2.2. této 
smlouvy:
- Kladno, ul. Čs. armády, č. kat. 3235

2.5. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ

2.5.1. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené záplavou
Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistných plnění pojišťovny snížených o částky 
dohodnutých spoluúčastí ze všech pojistných události nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku z příčiny pojistného nebezpečná plavý [článek 1 bod 2 písm. a) PPZ ] 
dohromady, nesmí přesáhnout částku Kč.

2.5.2. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vichřicí nebo krupobitím
Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistných plnění pojišťovny snížených o částky 
dohodnutých spoluúčastí ze všech pojistných události nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku z příčiny pojistného nebezpečí vichřice nebo krupobití [článek 1 bod 2 
písm. c) a d) PPZ ] dohromady, nesmí přesáhnout částku I L-Kč.

2.5.3. Ujednáni o ročním limitu plnění pro škody způsobené pádem stromů, stožárů a 
jiných předmětů
Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistných plnění pojišťovny snížených o částky 
dohodnutých spoluúčastí ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku z příčiny pojistného nebezpečí pád stromu, stožáru aiinéhopředmětu 
[článek 1 bod 2 písm. g) PPZ ] dohromady, nesmí přesáhnout částku Kč.

2.5.4. Ujednáni o ročním limitu plnění pro škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy
Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistných plnění pojišťovny snížených o částky 
dohodnutých spoluúčastí ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku z příčiny pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy [článek 1 bod 2 
písm. c) a d) PPZ ] dohromady, nesmí přesáhnout částku Kč.

2.5.5. Ujednání o ročním limitu plněni pro škody z pojistného nebezpečí vandalismu
Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistných plněni pojišťovny snížených o částky 
dohodnutých spoluúčastí ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku z příčiny pojistného nebezpečí vandalismu, nesmí přesáhnout částku
NE3,- Kč.

’Pojistná smióUva je ve správě:
&E8KA POJIŠŤOVNA i

řtčonwétetfi'♦91



Statutární město Kladno Dodatek č. 22 k pojistné smlouvě č. 805-85908-12 ________________ Strana 7
2.5.6. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody z pojistného nebezpečí vandalismu 

způsobeného sprejery
Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistných plnění pojišťovny snížených o částky 
dohodnutých spoluúčastí ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku z příčiny pojistného nebezpečí vandalismu způsobený sprejery, nesmi 
přesáhnout částku Kč.

2.6, OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

2.6.1. Ujednává se, že pokud pojištěné umělecké nebe umělecko-řemeslné dílo, které je 
stavební součástí pojištěné budovy nebo pojištěné jiné stavby (dále jen „dílo") bylo 
v důsledku pojistné události:

a) poškozeno, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila přiměřené 
vynaložené náklady na jeho uvedení do původního stavu bezprostředně před pojistnou 
událostí,

b) zničeno, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila přiměřené vynaložené 
náklady na zhotovení jako uměiecké nebo umělecko-řemeslné kopie.

Nelze-li dílo do původního stavu uvést nebo nelze-li kopii díla zhotovit, vzniká pojištěnému 
právo, aby mu pojišťovna vyplatila cenu díla zjištěnou znaleckým posudkem sníženou o 
cenu zbytku díla, nejvýše však pro tato díla sjednanou pojistnou částku nebo částku 
sjednaného limitu plněni, přičemž pojišťovna zaplatí nižší u uvedených částek.

2.7. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

Ujednání o úmyslném poškození nebo zničení věci (vandalismus) - platí pro 
položky č. 1, 9,12 -18 uvedené v bodě 2.2. pojistné smlouvy
Odchylně od čl. 1 PPZ se pojištění dále sjednává i pro případ škod způsobených 
úmyslným poškozováním cizi věci včetně sprejerů.

Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením věci se rozumí poškození nebo 
zničeni, při němž byla pojištěná věc úmyslně poškozena nebo zničena jinou než 
oprávněnou osobou, osobou oprávněné osobě blízkou nebo jinou osobou z podnětu 
oprávněné osoby.

Ujednává se, že pojištěni se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním pojištěného 
nebo jiné osoby z podnětu pojištěného.

Právo na plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné poškozeni nebo úmyslné 
zničení věci bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno Policii ČR s tím, že pachatel 
nemusel být zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní 
nebo přestupkové řízení.

2.8. VÝŠE POJISTNÉHO ZA ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ ________

Výše ročního pojistného za pojistný rok od 1.1.2013 činí Kč.

Poměrné pojistnézapřipojištěni přístavby Domu pro seniory za období od 18.4.2013 do 
31.12.2013 činíHHH,- Kč a bude uhrazeno ve prospěch účtu pojišťovny.

Nové roční pojistné po provedené změně činí Kč.



Statutární město Kladno Dodatek č. 22 k pojistné smlouvě č. 805-85908-12 Strana 8 |
37 POJlŠTĚŇrELEKTRONÍCKYCH ZAŘÍZENÍ

Pojištěni sjednané touto smlouvou se řidi Všeobecnými pojistnými podmínkami pojištění 
elektronických zařízení PPEZ 93, schválenými Ministerstvem financí České republiky pod 
č.j. 323/59002/93 {dále jen „PPEZ"), které jsou nedílnou součásti této smlouvy.

3.1. POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ

3.1.1.

3.1.2.

3.2.

3.2.1.

3.2.2. 

3.2.3

3.3.

3.4.

3.5.

3.7.

3.7.1.

3.7.2.

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 1 PPEZ.

Pro pojištěné věci pod bodem 3.2.1. této smlouvy se odchylně od PPEZ ujednává, že
článek 7, bod 2 a 4 PPEZ zní takto:
2. Byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila 

částku, odpovídající nutným nákladům na opravu poškozené věci a to až do výše 
časové hodnoty věci snížené o hodnotu zbytků nahrazovaných částí poškozené věci.

4. Byla-li pojištěná věc zničena, odcizena nebo pohřešována, vzniká pojištěnému právo, 
neni-li výše nebo dále stanoveno jinak, aby mu pojišťovna vyplatila částku odpovídající 
výši časové hodnoty věci snížené o hodnotu zbytků celé věci. Pojišťovna hradí také 
nutné náklady demontáže.

POJIŠTĚNÉ VĚCI A POJISTNÉ ČÁSTKY

Ujednává se, že pojištěné věci z této pojistné smlouvy jsou: 
zařízení dopravní signalizace 
veřejné osvětlení

Pojištěný stanovil souhrnnou pojistnou částku ve výši Kč.

Pojistné částky stanovil pojištěný jako pořizovací ceny.

MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Místem pojištění je katastrální území města Kladna.

SPOLUÚČAST

Pro pojistě nánebezpeči uvedená v bodě 3.1. této smlouvy se pojištění sjednává se 
spoluúčasti ^^1," Kč.

VÝŠE POJISTNÉHO

Podklad pro výpočet pojistného
Podkladem pro výpočet pojistného za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.1. této 
smlouvy je souhrnná pojistná částka, kterou pojištěný stanovil

SAZBA POJISTNÉHO A ROČNÍ POJISTNÉ

Sazba pojistného činí promile.

Výše ročního pojistného činí Kč.

"PíVjfefWá smlouva je ve správě:
ČESKA POJIŠŤOVNA tf 

Y&* ewfcMa gyy



Statutární město Kladno Dodatek č. 22 k pojistné smlouvě č. 805-85908-12 Strana 9~j
4. POJISŤÍŇj~PRO~PRÍPAD ŠKOD ZPŮSOBENÝCH KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM NEBO

LOUPEŽNÝM PŘEPADENÍM

4.1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Pojištění sjednané touto smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pojištění 
pro případ škod způsobených krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením PPKL 
93, schválenými Ministerstvem financi České republiky pod č.j. 323/59000/93 (dáie jen 
„PPKL"), které jsou nedílnou součásti této smlouvy. Pojištění se dále řídí doložkou K24 
T.č.4862, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

4.2. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY, SPOLUÚČASTI
V souladu s ustanovením článku 2 bodu 1 PPKL se pojištění podle této smlouvy vztahuje 
na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci1’).

V souladu s ustanovením článku 6 PPKL, je toto pojištění sjednáno jako pojištění prvního 
rizika. Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné věci v souladu s ustanovením článku 7 bodu 
17 PPKL sjednány niže uvedené spoluúčasti pro jednotlivé položky uvedené v bodu 4.2. 
této smlouvy.

POL.
Č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÉ VĚCI (VĚCÍ), 

UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA
POJISTNÁ ČÁSTKA 

/LIMIT PLNĚNÍ
V KČ

1 Movité véci ve společných prostorách bytových budov
Pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika. 1 i i

2 4 ks skříně (RAMER 7M-SL) pro radarový měřič rychlosti + 2 
ks informačních radarových měřičů rychlosti RAMER 8RS

3 Radar - typ Ramer 7M-V IsC—

4
1 ks měřič rychlosti AD 9T
2 ks informační měřič rychlosti SIERZEGA GR 32
2 ks skříně pro měřič rychlosti RAMER 7M-SL

5 Infotabule Industrial i cesty"

6 Dětská hřiště
Pojištění se sjednává jako pojištění 1 rizika.

j'- ~ j

7

Vnější i vnitřní stavební součásti místa pojištěni, elektrická 
zabezpečovací signalizace včetně kamerových systémů a 
schránky podle čl. 1 bodu 5 PPKL.
Pojištěni se sjednává jako pojištěni prvního rizika podle čl. 6 
PPKL.

8 Jednotlivě určené cizí věci po právu užívané na základě 
písemné smlouvy o výpůjčce č.2/2011 - viz. příloha č. 1.

■■

9

Soubor budov a jiných staveb, oplocení a zpevněných ploch 
včetně movitých věcí s výjimkou porostů, oprav, prací a 
montáží (Revitalizace Sitenského údolí ~ II. etapa, Kladno) 
Pojištěni se sjednává jako pojištěni prvního rizika.
Vybavení MŠ v Kladné - Dubí, Rosenbaumovo nám. 622 
v rámci projektu rekonstrukce
Pojistná částka zahrnuje:

10 movité věci v budově školky
prolézačky + herní prvky na zahradě (ohraničeno

j ~~

plotem)
stůl a lavičky na zahradě



11 Sportoviště v Kladně včetně oplocení i

12
- dětské hřiště a bikrosová dráha v Mostecké ulici;
- dětské hřiště v Zádušní ulici (pare. č. 4937/1);
- dětské hřiště ve Školské ulici

13
Soubor budov a jiných staveb, oplocení a zpevněných ploch 
včetně movitých věcí s výjimkou porostů, oprav, prací a 
montáži (Revitalizace veřejného prostranství v ulici ČSA - 
Kladno)

4.3. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

V souladu s ustanovením článku 1 PPKL se pro pojištěné věci specifikované 
v ustanovení bodu 4.2. této smlouvy sjednává pojištění pro případ odcizení, zničení 
nebo poškození pojištěných věci níže uvedenými pojistnými nebezpečími.

POL.Č. SPECIFIKACE POJISTNÉHO NEBEZPEČÍ SPOLUÚČAST
V KČ

1,6, 8, 9,10,11, 
12,13 Čl. 1 bod 1 PPKL

2, 3, 4, 5, 7 Čl. 1 bod 1 PPKL m'
2, 3, 4, 5, 7, 10 čl. 1 bod 2 PPKL - úmyslné poškozování cizí věci

8, 11,12,13 Čl. 1 bod 2 PPKL - úmyslné poškozování cizí věci

4.4. místo pojištění

4.4.1. V souladu s ustanovením článku 3 PPKL se jako místa pojištění sjednávají pro věci 
uvedené pod položkami čís. 1 - 7, 9 a 11 v bodě 4.2. této smlouvy:

dle účetní evidence města Kladna

4.4.2. Jako místo pojištění se sjednává pro věci uvedené pod položkou čís. 8 v bodě 4.2. této 
smlouvy:

Zámek Kladno, Zádušní 1, PSČ 272 01

4.4.3. Jako místo pojištění se sjednává pro věci uvedené pod položkou čís. 11 v bodě 4.2. 
této smlouvy:

Kladno, 9. ZŠ Sportoviště, Školská ulice
Kladno, ZŠ Amálská
Kladno, Štěchova ulice

4.4.4. Jako místo pojištění se sjednává pro věci uvedené pod položkou čís. 12 v bodě 4.2. 
této smlouvy:

Kladno, Mostecká ulice {pare. č. 293/2 k.ú. Kladno a pare. č. 5760-1 k.ú.
Kročehlavy)

Kladno, Zádušní ulice (pare. č. 4937/1 k.ú. Kladno)
Kladno, 9. ZŠ ve Školské ulici (pare. č. 1317 k.ú. Kročehlavy)

4.4.5. Jako místo pojištění se sjednává pro věci uvedené pod položkou čís. 13 v bodě 4.2. 
této smlouvy:

Kladno, ui. Čs. armády, č. kat. 3235

f'PS^tr^'SnUouva jěve správě;!
' -   W JL h /v, n n| POJtSTOfWA M

centrála



Statutární město Kladno Pojistná smlouva č. 805-85908-12 dodatek č. 22 Strana 11

4.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
4.5.1. Pro položku 5. 1 uvedenou v bodě 4.2. v oddílu 4. této smlouvy se odchyln^d PPKL 

a doložky K24 sjednává, že plnění za jednu pojistnou událost nepřesáhneH^M,-- Kč. 
Skříňky s požární technikou budou zaplombované a uzamčené visacím zámkem, 
klíček od zámku bude uložen ve skleněném okénku ve skříňce.

4.5.2 Ujednání o pojistném nebezpečí - úmyslné poškozováni cizí věci (vandalismus)
- platí pro položky č. 2, 3, 4, 5; 7 a 8 uvedené v bodě 4.2. v oddílu 4. této pojistné 
smlouvy.
Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením věci se rozumí poškození nebo 
zničení, při němž byla pojištěná věc úmyslně poškozena nebo zničena jinou než 
oprávněnou osobou, osobou oprávněné osobě blízkou nebo jinou osobou z podnětu 
oprávněné osoby.
Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním 
pojištěného nebo jiné osoby z podnětu pojištěného.
Právo na plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné poškozeni nebo úmyslné 
zničení věci bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno Policii ČR s tím, že pachatel 
nemusel být zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní 
nebo přestupkové řízení.

4.5.3. Ujednání o zabezpečení - platí pro položky č. 2 - 6, 9 - 13 uvedené v bodě 4.2. této 
pojistné smlouvy.
Ujednává se, že tyto předměty pojištěni mohou být a jsou umístěny na volném 
prostranství a odchylně od běžných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných 
podmínek nejsou ani oploceny ani střeženy ostrahou.

4.5.4. Ujednání o plněni pro věci pojištěné na první riziko - platí pro poj. položku č. 7 
uvedenou v bodě 4 2. této pojistné smlouvy

Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v článku 7 
PPKL, poskytne pojišťovna pojistné plnění ve stejném rozsahu jako v případě, že je 
pojištění sjednáno na novou hodnotu.

4.5.5. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojistné nebezpečí odcizení věcí 
krádeží vloupáním nebo loupeží - platí pro položku č. 7 uvedenou v bodu 4.2. této 
pojistné smlouvy
Při posuzováni nároku na pojistné plněni je rozhodující, zda pachatelem překonané 
zabezpečeni pojištěných věci splňovalo dále uvedená ujednání.

Ve smyslu článku 8 PPKL 93 se pro pojištěné věci uvedené pod pol. č. 7 v bodu 4.2. 
této smlouvy ujednává tento způsob zabezpečeni:

Ujednává se, že pojišťovna poskytne plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu 
a kvalitě zabezpečeni pojištěných věcí v době pojistné události. Pokud není pro 
některou položku stanoven u způsobu zabezpečení limit plnění, za limit plnění se pro 
tento způsob zabezpečeni považuje limit plnění 1. rizika, který je pro položku č. 7 
uvedený v bodě 4.2. této smlouvy.

4.5.5.1. Pojišťovna poskytne pojistné plnění, došlo-li k odcizeni věci krádeží vloupáním tzn , 
přivlastněni si pojištěné věci nebo její součásti způsobem, při kterém pachatel 
prokazatelně překonal překážky nebo se pojištěné věci nebo její součásti zmocnil její 
demontáži použitim nástroje nebo nářadí, jako šroubovák, kleště, maticový klíč apod. 
Pojistná událost musí být vždy šetřena Policii ČR.

4.5.5.2. Došlo-li k odcizení věci loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do limitu plnění 
uvedeného pod pol. č. 7 v bodě 4.2. této pojistné smlouvy, jestliže pachatel použil proti

| Pojistná smlcn.v.' je vo správě. POdlitSfOVNA&s.



Statutární město Kladno________ Pojistná smlouva č. 805-85908-12 dodatek č 22______ Strana 12
pojištěnému nebo jeho zaměstnanci anebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo 
pohrůžky bezprostředního násilí.
Pojistná událost musí být vždy šetřena Policií ČR.

4.5.6. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené krádeží nebo odcizením 
Ujednává se, že pojistná plněni vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku, jsou za škod^vzmkié z příčiny pojistného 
nebezpečí krádež, odcizení, v úhrnu omezena částkou Kč.

4.5.7. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené krádeži nebo odcizením 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku, jsou za škody vzniklé z příčin^pojistného 
nebezpečí úmyslné poškozování cizí věci, v úhrnu omezena částkou ■HHl* Kč.

4.5.8. Ujednání o zabezpečení pojištěných věcí
Ujednává se, že zabezpečení pojištěných věcí uvedených pod položkou č. 8 uvedenou 
v bodě 4.2. této smlouvy se řídí doložkou K 24, která je přílohou této smlouvy.

4.6. Výše pojistného
Výše ročního pojistného za pojistný rok od 1.1.2013 činí

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

5.1. Výše pojistného a jeho splatnost

5.1.1. Pojištěný je povinen platit pojišťovně pojistné. Základní výše pojistného za období od 
1.1.2013 do 31.12.2013 činí:

- za živelní pojištění

- za pojištění elektronických zařízeni

- za pojištěni krádeže a loupeže

Celkové roční pojistné Kč

5.1.2. Pojištěný je povinen platit pojistné převodem ve prospěch účtu pojišťovny číslo:
banky v Pra2e 2

5.1.3. Poměrné pojistné z^řipojištění přístavby Domu pro seniory za období od 18.4.2013 
do 31.12.2013 čini^^p,- Kč a bude uhrazeno ve prospěch účtu pojišťovny.

- Kč.
KČ

Kč

za živelní pojištění

za pojištění elektronických zařízení

za pojištěni krádeže a loupeže Kč

Celkové roční pojistné Kč

5.1.4. Nová výše ročního pojistného pro další pojistné období činil

5.2. Ujednání o plněni pro věci zvláštní kulturní a historické hodnoty - platí pro poj. 
položku č. 11 uvedenou v bodě 2.2. a pro poj. položku č. 8 uvedenou v bodě 4.2. 
této smlouvy
Ujednává se, že článek 7 bod 9 PPKL se nahrazuje tímto textem:

istriá smlouva je ve správě:
poMtmm a*

oontrála jáám WĚM



Statutární město Kladno________ Pojistná smlouva č 805-85908-12 dodatek č. 22________Strana 13
Při stanovení pojistného plnění se vždy vychází z částky, která se stanoví jako nižší ze 
sjednané pojistné částky nebo z částky, kterou by bylo možné reálně získat prodejem 
pojištěné věci nebo věcí bezprostředně před pojistnou událostí (dále jen stanovená 
částka). Dále se ujednává:

5.2.1. Byíy-ii pojištěné věci s výjimkou sbírek věcí (dále jen sbírka) poškozeny, 
zničeny nebo jsou-li pohřešovány, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojišťovna 
vypiatila částku odpovídající nákladům na uvedení do původního stavu nebo částku, 
odpovídající nákladům na zhotovení umělecké nebo uměleckořemeslné kopie. Nelze-li 
věc do původního stavu uvést nebo nelze-ii kopii zhotovit, vzniká pojištěnému právo, 
aby mu pojišťovna vyplatila stanovenou částku.

5.2.2. Byla-li pojištěná sbírka poškozena celá, nebo pouze jeji část, vzniká 
pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila částku odpovídající nákladům na 
uvedení do původního stavu. Nelze-li ceiou sbírku nebo jeji část do původního stavu 
uvést, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila ze stanovené částky, 
týkající se postižené sbírky, takovou část, která odpovídá podílu znehodnocení sbírky 
vyjádřenému v procentech před a po pojistné události.

5.2 3. Byla-li zničena nebo je-li pohřešována pouze část pojištěné sbírky, vzniká 
pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila ze stanovené částky, týkající se 
postižené sbírky, takovou část, která odpovídá podílu znehodnocení sbírky 
vyjádřenému v procentech před a po pojistné události.
5.2.4. Byla-li zničena nebo je-li pohřešována celá pojištěná sbírka, vzniká
pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila stanovenou částku.

2.2 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1 Tento dodatek pojistné smlouvy je platný dnem jeho podpisu všemi účastníky pojistné 

smlouvy a účinný od 18.4.2013.
3.2 Dodatek č. 22 k pojistné smlouvě čis. 805-85908-12 obsahuje celkem 13 listů a je 

vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojištěný, jeden makléř a jeden 
pojišťovna.

V Praze dne 17.4.2013

teSKÁ POJIŠŤOVNA
čertito ■

PaedĎr/Štěpánka Marková 
hl^Vnnipisovate! útvaru underwritingu

V Kladně dne 17.4.2013

Dan Jiránek 
primátor mésta


